
Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

1 
 

ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 
 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 74 

lipiec 2017 – październik 2017 

poz. 4884 - 4901 
 
 

 
 

4884. BUKRABA-RYLSKA Izabela, Wieruszewska Maria, Burdyka Konrad. - Lokalne 

dziedzictwo kulturowe w doświadczeniu mieszkańców wsi. – Warszawa: IRWIR PAN; 

Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR , 2017 . – 145 [96] s. ; 23,5 cm . - (Seria Problemy 

Rozwoju Wsi i Rolnictwa , ISSN 2543-5817) 

ISBN 978-83-7383-876-5 

 

4885. CIAŁO, medycyna, sport w kontekstach kulturowych i społecznych / red. nauk. 

Magdalena Wieczorkowska; Jakub Ryszard Stempień . - Łódź : Uniwersytet Medyczny, 

2015. – 285 s.; 24 cm . 

ISBN 978-83-939877-9-5 
Zawartość: Wprowadzenie:  

Część I ; W stronę humanizacji medycyny – choroba w wymiarze społecznym: DOBROSIŃSKA Małgorzata: 

Problemy zdrowotne mieszkańców Łodzi - ocena stanu zdrowia i zagrożeń zdrowotnych; PRZYBYSZEWSKA 

Dominika: Choroba przewlekła jako czynnik zakłócający rozwój ucznia; KWIATKOWSKA Anna: Uzależnienie 

od urządzeń mobilnych - socjologiczna analiza przyczyny i skutki zjawiska; WOŹNIAK Katarzyna: Etyka 

zgody w leczeniu; PRZYŁĘCKI Paweł: Rola komunikacji wielokulturowej w pracy służb medycznych. 

Część II : Świat jako klinika? Między umedycznieniem a demedykalizacją: NAWROT Julia: Medykalizacja 

porodu a poród zgodny z rytmem natury - nowe trendy w Polsce; SZMIGIERO Katarzyna: „Tak mi źle!” 

Medykalizacja smutku w kulturze współczesnej; SĘKOWSKI Damian: Medykalizacja śmierci w oczach 

wolontariusza. Między holizmem a biomedycyną; GŁOGOWSKA-WOŹNIAK Elżbieta: Matka w roli pediatry. 

Wzrost znaczenia Lay Referral System; PIETRZYK Anna: Wizerunek bioenergoterapeuty we współczesnych 

przekazach wierzeniowych; ŁUSZCZYK Marek: „Ja” w stanie oblężenia, czyli dyskurs (auto)terapeutyczny 

w późnej nowoczesności. 

Część III : Konteksty ciała - od natury do kultury: SIERACKA Joanna: Fit is the new sexy. Współczesne oblicze 

„terroru piękności”?; KŁODNICKA Dorota: Biust we współczesnych kontekstach: pomiędzy naturalnością 

a niedoskonałością; STEFAŃSKA Magdalena: Kim jest dzisiejszy freak? Powrót do tradycji freak shows we 

współczesnej popkulturze; KASPRZYK Marta: Ciało sfilmowane. Refleksje o ciele w kinie współczesnym. 

Część IV : Sport jako obszar kreacji cielesności: STEMPIEŃ Ryszard Jakub, WIECZORKOWSKA Magdalena: 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

2 
 

Ku demedykalizacji straości? Aktywność fizyczna polskich seniorów i jej społeczne konteksty. Przykład mody 

na bieganie; LESZCZYŃSKA Aleksandra: Wokół zagadnienia dopingu w sporcie masowym; 

WIECZORKOWSKA Magdalena: Czy istnieją granice osiągnięć sportowych? Medykalizacja i technicyzacja 

sportu. 

Bibliografia 

Noty o Autorach 

 

4886. Generationen, Generationenbeziehungen, Generationenpolitik : ein mehrsprachiges 

Kompendium = Generations, intergenerational relationships, generational policy : 

a multilingual compendium = Générations, relations intergénérationelles, politiques de 

générations : un abrégé multilingue = Generaciones, relaciones intergeneracionales, política 

generacional : un compendio multilingüe = Generazioni, relazioni intergenerazionali, politica 

generazionale : un compendio multilingue = Pokolenia, relacje międzypokoleniowe, polityka 

relacji międzypokoleniowych : wielojęzyczne kompendium = Gerações, relações 

intergeracionais, política geracional : um compêndio multilíngue / Kurt Lüscher, Andreas 

Hoff, Giovanni Lamura & Marta Renzi, Mariano Sánchez, Gil Viry, Eric Widmer, Andrzej 

Klimczuk, Paulo de Salles Oliveira ; Generationes International Network for the Study of 

Intergenerational Issues (INSII) . – Konstanz : Universität Konstanz, 2015 . – 190 s. : il. ; 

21 cm .  

ISBN 978-3-89318-069-1 
Dostępność: www.generationen-compendium.de 

 

4887. KLIMCZUK Andrzej . - Economic Foundations for Creative Ageing Policy . 

Vol 1. Context and Consideration s. - New York : Palgrave Macmillan, 2015 . – 

XVIII, 232 [2] s.; 23 cm . 

ISBN 978-1-349-55920-6 

Vol 2. Putting Theory into Practice . - New York : Palgrave Macmillan - Springer 

Nature, 2017 . – XXXVII, [1], 373 s. ; 22 cm . 

ISBN 978-1-137-53522-1 

 

4888. MODA na bieganie - zapiski socjologiczne / red. nauk. Jakub Ryszard Stempień. – 

Łódź: Uniwersytet Medyczny w Łodzi, 2017. – 271 s. ; 23,5 cm . 

ISBN 978-83-947058-0-0 
Sprzedaż: Centrum Informatyczno – Biblioteczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi ul. Muszyńskiego 2, 90 – 

151 Łódź, tel. (42) 272-54-02, WWW.bg.umed.lodz.pl 

Zawartość: Wprowadzenie: STEMPIEŃ Jakub Ryszard: Kilka słów o stanie badań nad polską modą na 

bieganie A.D. 2016. 

Część I - Moda na bieganie: refleksy tendencji i zjawisk społecznych: WOŹNIAK Wojciech: Bieganie jako 

deklaracja ideowa, bieganie jako polityka historyczna. Szkic socjologiczny; STEMPIEŃ Jakub Ryszard: 

Bieganie jako praktyka dystynkywna. Analiza z wykorzystaniem teorii Pierre'a Bourdieu; KARLIŃSKA 

Agnieszka: Sport dla każdego? Bieganie jako nowy wymiar zróżnicowania w społeczeństwie polskim; 

NIEDBALSKI Jakub: Udział osób niepełnosprawnych w biegach ulicznych jako nowa forma spędzania czasu 

wolnego, posiadająca wpływ na proces integracji społecznej. 

Część II - Praktyki, symbole i wspólnota, czyli społeczny świat biegaczy: SOCHA Miłosz: Świat społeczny 

biegaczy. Procesy i struktury; SZARAN Aleksandra: Bieg na sześć łap - o społecznym świecie canicrosserów; 

WIECZOROWSKA Magdalena: Jak modnie biegać? Moda na bieganie i jej komercjalizacja; MACHACZEK 

Gabriela: Świat biegaczy indywidualnych i grupowych w kontekście potrzeb potrzeb psych-społecznych. 

Część III - Reprezentacja mody na bieganie w przekazach kulturowych: SAHAJ Tomasz: Między terapią 

a wolnością. Bieganie we współczesnej prozie polskiej; MIELCZAREK Rafał: Etos współczesnego Filippiadesa. 

Filmowe obrazy mitu maratońskiego. 

Bibliografia 

Noty o autorach 

 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

3 
 

4889. OPUCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2016 nr 1 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2016 . - 76 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: GOLKA Marian: Głód autentyzmu; ZDUN Magdalena: Aksjologiczne uwarunkowania 

innowacyjności; BANIAK Józef: Obowiązkowe praktyki religijne licealistów w Kaliszu i studentów 

w Poznaniu; CZAKON Piotr: Studenci kierunków społecznych i humanistycznych Uniwersytetu Śląskiego 

wobec spraw publicznych. Zainteresowanie – postrzeganie – rozprawianie; POKRZYŃSKA Magdalena: Młodzi 

pszczelarze. Postawy uczniów technikum w Pszczelej Woli wobec pszczelarstwa i pszczół. 

 

4890. OPUCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2016 nr 2 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2016 . - 118 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: GŁADYS-JAKÓBIK Jolanta: Quo vadis socjologio?; BANASZAK Sławomir: Polscy 

menedżerowie wobec teorii organizacji i zarządzania; TUZIAK Rafał: Big data: nowe wyzwania a zmiana 

kultury; JERAN Agnieszka: Praca zdalna jako źródło problemów realizacji funkcji pracy; TUZIAK Arkadiusz: 

Innowacyjność w organizacjach sektora samorządowego; KRUK Marzena Sylwia: Innowacje społeczne 

odpowiedzią na lokalne problemy współczesnego społeczeństwa; DOMAŃSKA Lidia: Zatrudnienie 

wspomagane szansą dla osób niepełnosprawnych; KOZŁOWSKA Anna: Odpowiedzialność placówki 

medycznej w komunikacji z pacjentem; KOŁODZIEJ-DURNAŚ Agnieszka: Wyobraźnia socjologiczna 

i powinności socjologii organizacji. 

 

4891. OPUCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2016 nr 3 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2016 . - 76 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: CZYSZKIEWICZ Ryszard, DURKA Włodzimierz: Bariery endogenicznego rozwoju wspólnot 

gminnych; KAWCZYŃSKA-BUTRYM Zofia, CZAPKA Elżbieta, BUTRYM Marek: Opieka nad pokoleniem 

rodziców w procesie migracji. Na podstawie badań polskich migrantek w Norwegii oraz pracowników 

socjalnych i księży w kraju; GROTOWSKA Stella: Czy architektura czasów PRL ma znaczenie? Analiza 

wydarzenia medialnego; ORZECHOWSKI Marcin, NOSKOWSKA Dominika: Między Rosją a Zachodem. 

Polityczno-społeczny wymiar relacji Mołdawii z Unią Europejską; BANIAK Józef: Nieobowiązkowe praktyki 

religijne licealistów w Kaliszu i studentów w Poznaniu. 
 

4892. OPUCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2016 nr 4 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2016 . - 93 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: SZMEJA Maria: Adaptacja? Asymilacja? Wykluczenie? Powojenna polityka państwa polskiego 

wobec Ślązaków; RYKIEL Zbigniew: Władza i panowanie w neoliberalnym mieście semiperyferyjnym. Zarys 

problemu; BARTŁOMIEJSKI Robert: Environmental Conflicts in Port Cities; KRÓLIKOWSKA Anna 

Małgorzata: Beliefs in Manifestations of the Supernatural as an Element of Contemporary Religiosity; 

KAŹMIERCZAK-KAŁUŻNA Izabela: Ja bym chciała, żeby moje dzieci mieli szczęśliwe dzieciństwo, nie tak, 

jak ja… Dzieciństwo własne a dzieciństwo własnych dzieci w narracjach wielodzietnych ubogich kobiet; 

ADAMCZYK Monika, BUDNY Agnieszka: Lifelong learning as an important element of the social integration 

of the elderly. 
 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

4 
 

4893. OPUCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2017 nr 1 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2017 . - 83 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: GOLKA Marian (UAM) - Źródła białych plam w socjologii; PONIEDZIAŁEK Jacek (UW-M) - 

Stanowiska teoretyczne w socjologii regionu; MARCINKIEWICZ Stefan M.: Trauma dezintegracji i integracji 

w wymiarze lokalnym na przykładzie powojennego powiatu ełckiego; CIECHORSKA-KULESZA Karolina: 

Wokół miejsca. Integracja i tożsamość mieszkańców Elbląga i okolic; HERMAN Aleksandra: Strażniczki 

wartości i aktorki zmiany – rola kobiet w konstruowaniu tożsamości mniejszości ukraińskiej o korzeniach 

wysiedleńczych; BISKUPSKA Kamilla: Pamiętam, że... O społecznej konstrukcji pamięci mieszkańców Ziem 

Zachodnich i Północnych na przykładzie Wrocławia. 

 

4894. OPUCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2017 nr 2 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2017 . - 108 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: KURASZ Irena: Niemcy wczoraj i dziś. Przyczynek do analizy przemian społeczno-kulturowych 

ludności niemieckiej Dolnego Śląska od 1945 roku do współczesności; ŁUKIANOW-TUKAŁO Małgorzata, 

MACIEJEWSKI Marcin: Pamięć Kresowian i o Kresach w kontekście przemian pamięci na Ziemiach 

Zachodnich i Północnych Polski; PAPROT-WIELOPOLSKA Aleksandra: Zastosowanie metod mieszanych we 

współczesnych badaniach na Ziemiach Zachodnich i Północnych – przykład Żuław i Powiśla; TERELAK 

Albert, KOŁODZIEJCZAK Sebastian: Szczecin jako przestrzeń życia i rozwoju w świadomości jego aktywnych 

zawodowo mieszkańców, w kontekście rekompozycji rynków pracy Pomorza Zachodniego; TERELAK Albert: 

Szczecin w świadomości jego mieszkańców. Perspektywa zakorzenienia; KOŁODZIEJCZAK Sebastian: 

Warunki rozwojowe Szczecina w świadomości jego mieszkańców. Perspektywa zakorzenienia. 

 

4895. OPUCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2017 nr 3 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2017 . - 116 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: SUCHOCKA Renata: Meandry etnicznych i narodowych identyfikacji; ŁUCKA Daria: Obywatel: 

z państwem czy bez państwa? Stare i nowe koncepcje obywatelstwa; WARMIŃSKA Katarzyna: O spotkaniu 

tożsamości z polityką; RYKIEL Zbigniew: Świadomość, identyfikacja i tożsamość kulturowa w różnych skalach 

przestrzennych; WYSOCKI Artur: Poczucie tożsamości narodowej Polaków w kontekście 

zachodnioeuropejskim; BARTKOWSKI Jerzy: Identyfikacje terytorialne a nowe media. Więź lokalna a więzi 

internetowe; CIECHORSKA-KULESZA Karolina: Tworząc miejsce. Dyskurs tożsamościowy a animacja 

kultury na przykładzie Gdańska, Szczecina i Wrocławia; BIERNACKA Maja: Cygan czy Rom? Chabolismo, 

czyli o biednym obliczu osadnictwa w wielokulturowej Hiszpanii. 

 

4896. PROBLEMY Polityki Społecznej: studia i dyskusje : kwartalnik / Polska Akademia 

Nauk. Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej; Uniwersytet Warszawski Instytut Polityki 

Społecznej Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych; [red. nacz. Barbara 

Szatur-Jaworska] . – 2016 nr 34 (3) . – Warszawa: Komitet Nauk o Pracy i Polityce 

Społecznej PAN; Instytut Polityki Społecznej WNPiSM UW, 2016 . – 111[2] s.; 23,5 cm. – 

Egz. 130. 

ISSN 1640-1808 
Zawartość: Od Redakcji.  Studia: DUSZCZYK Maciej, LESIŃSKA Magdalena: Upolitycznienie procesów 

demograficznych - próba podejścia teoretycznego; GOLINOWSKA Stanisława: Promocja zdrowia adresowana 

do osób starszych wśród europejskich strategii wobec starzenia się; SZULSKI Piotr: Automatyczne mechanizmy 

dostosowywania wieku uzyskania uprawnień emerytalnych i wysokości świadczenia do przemian umieralności; 

URBANIAK Bogusław: Polityka państwa wobec osób starszych na rynku pracy. 

Z warsztatów badawczych: PEREK-BIAŁAS Jolanta: Tradycyjne i uzupełniające podejście do ewaluacji 

efektów polityki senioralnej w Polsce. 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

5 
 

 

4897. PROBLEMY Polityki Społecznej: studia i dyskusje : kwartalnik / Polska Akademia 

Nauk. Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej; Uniwersytet Warszawski Instytut Polityki 

Społecznej Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych; [red. nacz. Barbara 

Szatur-Jaworska] . – 2016 nr 35 (4) . – Warszawa: Komitet Nauk o Pracy i Polityce 

Społecznej PAN; Instytut Polityki Społecznej WNPiSM UW, 2016 . – 204[2] s.; 23,5 cm. – 

Egz. 130. 

ISSN 1640-1808 
Zawartość: Od Redakcji: TRAWKOWSKA Dobroniega: O ćwierćwieczu efektów emerytalnych w pomocy 

społecznej, pracy socjalnej w Polsce i refleksji nad kierunkami ich ograniczenia. Wprowadzenie do tomu 

35(4)2016. 

Studia: RYMSZA Marek: Jaka profesjonalizacja pracy socjalnej w Polsce i jaki rozwój służb społecznych?; 

GRANOSIK Mariusz: Od profesjonalnej nadziei do procedur: dyskursywna instytucjonalizacja polskiej pracy 

socjalnej; KASZYŃSKI Hubert: O uwarunkowaniach rozwojowych klinicznej pracy socjalnej w Polsce; 

KAŹMIERCZAK Tomasz: O kontrakcie socjalnym i reformie aktywnej integracji, czyli jak pomoc społeczna 

(znów) obroniła się przed zmianą. Refleksja rocznicowa; RACŁAW Mariola: Biurokracja emocjonalna, czyli co 

wniosło do współczesnej pomocy społecznej „wejście” i „wyjście” opieki zastępczej; OLIWA-CIESIELSKA 

Monika: Marginalizacja i wykluczenie społeczne jako trwałe cechy rzeczywistości społecznej. 

Z warsztatów badawczych: PODKOŃSKA Aleksandra: Ewaluacja w lokalnej polityce społecznej - przykład 

projektów aktywnej integracji; RYMSZA Marek, KARWACKI Arkadiusz: Standardy jakości usług 

reintegracyjnych w centrach integracji społeczne, klubach integracji społecznej i zakładach aktywności 

zawodowej. Założenia i rezultaty badań empirycznych prowadzonych w latach 2009-2013. 

Recenzje: ŻOŁĘDOWSKI Cezary: Ze studiów na historią polityki społecznej i kwestii społecznych w Polsce 

(recenzja z: P, Grata (red.), Od kwestii robotniczej do nowoczesnej kwestii socjalnej. Studia z polskiej polityki 

społecznej XX i XXI wieku). 

Dokumenty: Założenia reformy pomocy społecznej, październik 1989" [reprint]. 

 

4898. PROBLEMY Polityki Społecznej: studia i dyskusje : kwartalnik / Polska Akademia 

Nauk. Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej; Uniwersytet Warszawski Instytut Polityki 

Społecznej Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych; [red. nacz. Barbara 

Szatur-Jaworska] . – 2016 nr 34 (3) . – Warszawa: Komitet Nauk o Pracy i Polityce 

Społecznej PAN; Instytut Polityki Społecznej WNPiSM UW, 2016 . – 111[2] s.; 23,5 cm. – 

Egz. 130. 

ISSN 1640-1808 
Zawartość: Od Redakcji 

Studia: KRYŃSKA Elżbieta: Ekonomiczny kontekst problemu społecznego - przypadek prekaria tu; PETYUH 

Vasyl, SHCHETININA Liudmila, SHKODA Tetiana: Development trends, asymmetries and impact factors of 

youth employment in Ukraine; WŁODARCZYK Cezary, BADORA-MUSIAŁ Katarzyna: Trwałość niektórych 

wyobrażeń. Niespełnione obietnice profesjonalizmu; ZAPĘDOWSKA-KLING Kaja: Zastosowanie perspektywy 

cyklu życia w polityce społecznej i pracy socjalnej; ZIĘBIŃSKA Beata: Opieka długoterminowa nad ludźmi 

starymi w kontekście modeli polityki społecznej. Studium porównawcze Hiszpanii i Finlandii; CESARSKI 

Maciej: Społeczna polityka mieszkaniowa w Europie - czy możliwa w rynkowym paradygmacie wzrostu?. 

Forum: Nauki o polityce publicznej a polityka społeczna- debata. 

Recenzje: FELCZAK Joanna: O u uwarunkowaniach resocjalizacji skazanych (recenzja z: A. Jaworska, Zasoby 

osobiste i społeczne skazanych w procesie oddziaływań penitencjarnych); GREWIŃSKI Mirosław: Polityka 

senioralna w Polsce - w poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań? (recenzja z: E. Trafiłek, Innowacyjan polityka 

senioralna XXI wieku - między ageizmem, bezpieczeństwem socjalnym a active ageing); NOVEMBRE 

Alessandro: Social innovation: opportunities and challenges of a new form of Utopia (recenzja z: G. Marzano, 

M. Grewiński (red.), Itroduction od Social Innovation). 

 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

6 
 

4899. ROCZNIK Historii Socjologii / Instytut Socjologii. Uniwersytet Mikołaja Kopernika 

w Toruniu; Polskie Towarzystwo Socjologiczne; [red. temat. Łukasz M. Dominiak; red. nacz. 

Włodzimierz Wincławski]. – 2015 vol. 5 . - Toruń: Oficyna Wydawnicza Epigram, 2015. – 

126 s.; 24 cm.  

ISSN 2084 - 2031 
Zawartość: Contents 
Noty o autorach 

Przekłady: WEBER Max: O stosunkach pracy w gospodarce rolnej (tłum. Monika TOKARZEWSKA) 

Artykuły: VONDERACH Gerd : Studium na temat robotników rolnych Maxa Webera z roku 1892 w kontekście 

historycznym i realnym  (tłum. Mateusz WOJNOWSKI); BUCHOLC Marta: Dlaczego socjologia prawa 

Webbera nie przyjęła się u nas?; JEWDOKIMOW Marcin: Czy klasztory przyczyniły się do powstania 

kapitalizmu? Wątki monastyczne we wczesnych pracach Webera. 

Polemika: BUCHOLC Marta: Jak rozmawiać o metodzie, której się nie stosuje?; KILIAS Jarosław: "Ad vocem: 

You're propably wondering why I'm here? And so am I. 

Archiwalia: WINCŁAWSKI Włodzimierz: Postulat nowej nauki o społeczeństwie podany przez Romualada 

Podberskiegio w 1851; PODBERSKI Romuald: O ruchu spółczesnym nauk społecznych w ogólności. Dążenie 

umysłów syntetycznych do utworzenia filozofii społeczności [1851]. 

Recenzje i noty: DOMINIAK Łukasz M. [Derman Joshua, Max Weber in Politics and Social Tought. From 

Charisma to Canonisation. Cambridge University Press. Cambridge 2012]; WINCŁAWSKI Włodzimierz 

[Grażyna Kubica, Maria Czaplicka. Płeć, szamanizm, rasa. Biografa antropologiczna. Wydawnictwo 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Kraków 2015]; GŁUSZKOWSKI Michał [Pavle Milenković. Uvod u socjologiju 

srpskog nadrealizma. Mediterran Publishing. Novi Sad 2012].  

 

4900. ROK dobrej zmiany. Wywiady Michała Sutkowskiego / Michał Sutkowski . – 

[Warszawa]: Wydawnictwo Krytyki Politycznej, 2017 . – 461 S.; 20,5 cm .  

ISBN 978-83-65369-91-8 
Sprzedaż: wydawnictwo.krytykapolityczna.pl 

Zawartość: Sutkowski Michał: Wstęp. 

Część I ; Polska Kaczyńskiego ; FRISZKE Andrzej: Skąd się wziął Jarosław Kaczyński?; DUDEK Antoni: Kto 

nie z nami, ten przeciwko nam; MATYJA Rafał: Niewiele pozostało z tego państwa; ŁĘTOWSKA Ewa: Tego 

„wygaszania” już nie da się odkręcić; BELKA Marek: Oszczędności nie wystarczą, trzeba będzie podnieść 

podatki; GROMADA Anna: Dzieci z tego nie będzie; WŁODEK Ludwik: Nikomu nie odbierano dumy 

z powodu bycia Polakiem; GRAFF Agnieszka, KOROLCZUK Elżbieta: Gender to śmiertelnie poważna sprawa. 

Część II ; Co się z nami dzieje?: BILEWICZ Michał: Lęk wygrywa z nadzieją; LEDER Andrzej: Paternalizm 

z patriarchatem idą pod rękę; ŻMIJEWSKI Artur: Pornograficzne oblicze polityki; CZAPLIŃSKI Przemysław: 

Mamy mapę, nie mamy narracji; GDULA Maciej: Przed Solidarnością był czterdziestolatek; SZCZUKA 

Kazimiera: Gotowanie żaby; DUNIN Kinga: To wszystko jest bardziej skomplikowane. 

Część III ; Bliska zagranica ;  

CICHOCKI Marek: Niemcy, Rosja i to, co pomiędzy; CICHOCKI Marek: Post scriptu. Trump, czyli 

równowaga sił; JURASZ Witold: Polityka Wschodnia? Brak!; KOWAL Paweł: Międzymorze kontra 

prometeizm. 

 

4901. RZECZYWISTOŚĆ i zapis : problemy badania tekstów w naukach społecznych 

i humanistycznych / pod red. Wojciecha Dolińskiego, Jerzego Żurka, Katarzyny 

Grzeszkiewicz-Radulskiej, Sylwii Męcfal . – Łódź: Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 

2016 . – 250 [1] s., 24 cm. 

ISBN 978-83-7969-659-8 

e-ISBN 978-83-7969-950-6 
Zawartość: DOLIŃSKI Wojciech, MARYL Maciej: Wybrane problemy statusu poznawczego – wprowadzenie. 
Część I : W poszukiwaniu autora: BUCHNER Anna, MARYL Maciej: Nowi literaci. Warsztat twórczy 

blogerów w kontekście współczesnych przemian kultury literackiej; KMIECIAK Błażej: Wspomnienia ze 

szpitala psychiatrycznego - między prawem a medycyną; CZERWIŃSKI Marcin: Odwzorowując autobiografię 

w sąsiedztwie biofikcji. O literackich kontekstach Kronosu Witolda Gombrowicza jako zapisków intymnych; 

Część II :W poszukiwaniu gatunków i form wyrazu: KUCZKIEWICZ-FARAŚ Agnieszka: Podziwianie, 

pożądanie, pogardzane - portret tawaif na tle epoki w pseudopamiętnikarskiej powieści Umrao Dźan Ada Mirzy 

Ruswy; JUNIK-ŁUNIEWSKA Kamila: Trudnośći klasyfikacji gatunkowej tekstu współczesnego na przykładzie 

Błękitu Tedźi Grower; GINTER JOANNA: Internetowa porada językowa - próba socjolingwistycznej analizy 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

7 
 

gatunku; ŻURKO Jerzy: Legenda literacka jako przedmiot badań socjologii na przykłądzie legendy Stanisława 

Przybyszewskiego. 

Część III : Analizy dyskursu i użytkowe formy wyrazu: SIKORSKA-KOWALSKA Marta: Prasa Królestwa 

Polskiego przełomu XIX i XX wieku jako źródło badań nad historią ruchu emancypacji kobiet; ZIĘBA Anna: 

Metody analizy treści w etnolingwistycznych badaniach tekstów prasowych; DOBROŁOWICZ Justyma, 

DOBROŁOWICZ Michał: Krytyczna Analiza Dyskursu i jej zastosowanie w badaniu tekstów prasowych na 

temat edukacji; ANDREJUK Katarzyna: Ukrywany resentyment czy pozorna radykalizacja? Podstawy wobec 

imigrantów w internetowych dyskusjach o przedsiębiorcach etnicznych; TOMANEK Krzysztof: Analiza 

argumentacji. Praktyczne implikacje zastosowania modelu argumentacji Stephana Toulmina do analizy danych 

tekstowych. 

Summaries 

Informacje o PTS 

 
 

INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

17 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

8 
 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

9 
 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

A 

Adamczyk Monika 4892 

Andrejuk Katarzyna 4901 

 

B 

Badora-Musiał Katarzyna 4898 

Banaszak Sławomir 4890 

Baniak Józef 4889, 4891 

Bartkowski Jerzy 4895 

Bartłomiejski Robert 4892 

Belka Marek 4900 

Biernacka Maja 4895 

Bilewicz Michał 4900 

Biskupska Kamilla 4893 

Buchner Anna 4901 

Bucholc Marta 4899 

Budny Agnieszka 4892 

Bukraba-Rylska Izabela 4884 

Burdyka Konrad 4884 

Butrym Marek 4891 

 

C 

Cesarski Maciej 4898 

Cichocki Marek 4900 

Ciechorska-Kulesza Karolina 4893, 4895 

Czakon Piotr 4889 

Czapka Elżbieta 4891 

Czapliński Przemysław 4900 

Czerwiński Marcin 4901 

Czyszkiewicz Ryszard 4891 

 

D 

De Salles Oliveira Paulo 4886  

Dobrołowicz Justyna 4901 

Dobrosińska Małgorzata4885 

Doliński Wojciech 4901,  red. 4901 

Doliński Wojciech  

Domańska Lidia 4890 

Dominiak Łukasz M. red. temat.,  rec. 4899 

Dominiak Łukasz M.  

Dudek Antoni 4900 

Dunin Kinga 4900 

Durka Włodzimierz 4891 

Duszczyk Maciej 4896 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

10 
 

 

F 

Felczak Joanna rec. 4898 

Friszke Andrzej 4900 

 

G 

Gdula Maciej 4900 

Ginter Joanna 4901 

Gładys-Jakóbik Jolanta 4890 

Głogowska-Woźniak Elżbieta 4885  

Głuszkowski Michał Rec. 4899 

Golinowska Stanisława 4896 

Golka Marian 4889, 4893 

Graff Agnieszka  4900 

Granosik Mariusz 4897 

Grewiński Mirosław rec. 4898 

Gromada Anna 4900 

Grotowska Stella 4891 

Grzeszkiewicz-Radulska Katarzyna red. 4901 

 

H 

Herman Aleksandra 4893 

Hoff Andreas 4886 

 

J 

Jeran Agnieszka 4890 

Jewdokimow Marcin 4899 

Junik-Łuniewska Kamila 4901 

Jurasz Witold 4900 

 

K 

Karlińska Agnieszka 4888 

Karwacki Arkadiusz 4897 

Kasprzyk Marta 4885   

Kaszyński Hubert 4897 

Kawczyńska-Butrym Zofia 4891 

Kaźmierczak Tomasz 4897 

Kaźmierczak-Kałużna Izabela 4892 

Kilias Jarosław 4899 

Klimczuk Andrzej 4886, 4887 

Kłodnicka Dorota 4885 

Kmieciak Błażej 4901 

Kołodziejczak Sebastian 4894 

Kołodziej-Durnaś Agnieszka 4890 

Korolczuk Elżbieta 4900 

Kowal Paweł 4900 

Kozłowska Anna 4890 

Królikowska Anna Małgorzata 4892 

Kruk Marzena Sylwia 4890 

Kryńska Elżbieta 4898  

Kuczkiewicz-Faraś Agnieszka 4901 

Kurasz Irena 4894  

Kwiatkowska Anna 4885 

 

L 

Lamura Giovanni 4886  

Leder Andrzej 4900 

Lesińska Magdalena 4896 

Leszczyńska Aleksandra 4885  

Lüscher Kurt 4886 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

11 
 

 

Ł 

Łętowska Ewa 4900 

Łukianow-Tukało Małgorzata 4894 

Łuszczyk Marek 4885  

 

M 

Machaczek Gabriela 4888 

Machaj Irena red. nacz. 4889, red. nacz. 4890, red. nacz. 4891 red. nacz. 4892, red. nacz. 4893, red. nacz. 

4894, red. nacz. 4895 

Maciejewski Marcin 4894 

Marcinkiewicz Stefan M. 4893 

Maryl Maciej 4901 

Matyja Rafał 4900 

Męcfal Sylwia red. 4901  

Mielczarek Rafał 4888 

 

N 

Nawrot Julia 4885  

Niedbalski Jakub 4888 

Noskowska Dominika 4891 

Novembre Alessandro rec. 4898 

 

O 

Oliwa-Ciesielska Monika 4897 

Orzechowski Marcin 4891 

 

P 

Paprot-Wielopolska Aleksandra 4894 

Perek-Białas Jolanta 4896 

Petyuh Vasyl 4898 

Pietrzyk Anna 4885  

Podberski Romuald 4899 

Podkońska Aleksandra 4897 

Pokrzyńska Magda 4889 

Poniedziałek Jacek 4893 

Przybyszewska Dominika4885  

Przyłęcki Paweł 4885 

 

R 

Racław Mariola 4897 

Renzi Marta 4886  

Rykiel Zbigniew 4892 

Rymsza Marek 4897 

 

S 

Sahaj Tomasz 4888 

Sánchez Mariano 4886  

Sękowski Damian 4885  

Shchetinina Liudmila 4898 

Shkoda Tetiana 4898 

Sieracka Joanna 4885  

Sikorska-Kowalska Marta 4901 

Socha Miłosz 4888 

Stefańska Magdalena 4885  

Stempień Jakub Ryszard 4885, red. nauk. 4885, 4888, red. nauk. 4888  

Suchocka Renata 4895 

Sutkowski Michał 4900 

Szaran Aleksandra 4888 

Szatur-Jaworska Barbara red. nacz. 4896, red. nacz. 4897, red. nacz. 4898 



Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 74 

12 
 

Szczuka Kazimiera 4900 

Szmeja Maria4892 

Szulski Piotr 4896 

 

T 

Terelak Albert 4894 

Tokarzewska Monika tłum. 4899 

Tomanek Krzysztof 4901 

Trawkowska Dobroniega 4897  

Tuziak Arkadiusz 4890 

Tuziak Rafał 4890 

 

U 

Urbaniak Bogusław 4896 

 

V 

Viry Gil 4886  

Vonderach Gerd 4899 

 

W 

Warmińska Katarzyna 4895 

Weber Max 4899 

Widmer Eric 4886  

Wieczorkowska Magdalena 4885, red. nauk 4885, 4888 

Wieruszewska Maria 4884  

Wincławski Włodzimierz red. nacz., rec.4899 

Włodarczyk Cezary 4898 

Włodek Ludwik 4900 

Wojnowski Mateusz tłum. 4899 

Woźniak Katarzyna  

Woźniak Wojciech 4888 

Wysocki Artur 4895 

 

Z 

Zapędowska-Kling Kaja 4898 

Zdun Magdalena  4889 

Zięba Anna 4901 

Ziębińska Beata 4898 

 

Ż 

Żmijewski Artur 4900 

Żołędowski Cezary rec. 4897 

Żurek Jerzy Red. 4901 

Żurko Jerzy 4901 

 
 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW 

PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 
 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne polskich 

socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl 

 

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl

